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26 stemmeberettigede, 23 tilstede 

 
 
Generalforsamlingens åbning 

Valg af Dirigent – Jesper Andersen 

Valg af stemmetæller og Referent – Stemmetællere: Gitte Dahm og Tonya Lundkvist, Referent: Anne 
Brændgaard 

Formandens Årsberetning – Simone Præsentere:  
”Jeg vil starte med at ønske topkattene stor tillykke og dejligt at se, at MCO er godt repræsenteret på 

klubbernes lister. 
Det er også glædeligt at se, at vores race stod for den største fremgang i antal ansøgte stamtavler i 2018. 
Det kunne så også være dejligt at se fremgang i antal MCO på udstillingerne. Vi opdrættere må blive bedre 
til at lokke vores killingekøbere med og opfordre de opdrættere og kælekatte ejere som ikke deltager på 
udstillinger til at deltage. 
Sidste år havde vi en lidt trist generalforsamling (GF), ment på den måde, at der ikke var tilslutning fra 
medlemmerne til at stille op til bestyrelsen. Dette resulterede i ikke besatte poster. Generalforsamlingen 
accepterede, at bestyrelsen måtte kørte på nedsat blus, da alle jo har dette som en fritidsinteresse og alle jo 
skal passe arbejde, skole, eksamener og familie. 
Vi har dog ikke ligget helt på den lade side. 
Alle punkter som kom op på GF sidste år har vi i løbet af året fået gennemført. En ting vi er speciel glade for 
er vores standardvideoer. Disse videoer tog en del arbejdstimer, men er blevet rigtig gode. Vi har fået rigtig 
mange positive tilbagemeldinger, både fra medlemmer og ikke medlemmer. Sågar en de svenske og norske 
MCO ejere har give gode tilbagemeldinger. 
Vores videoer har også resulteret i, at andre specialklubber er ”hoppet med på ideen” og det er vi kun rigtig 
glade for. Det gælder jo for os specialklubber, at udbrede kendskab til vores race og vejlede ejere i dennes 
standard. 
Som en del af arbejdet med at udbrede kendskabet til vores race deltog klubben på Felis Danica’s 
racefremvisning i Forum med en kæmpe stand. Her gav vi den hele armen med flag, banner osv. Vi havde 
ganske stor aktivitet ved vores stand og det gav faktisk et par medlemmer. 
Som i har kunne læse i referatet fra specialklubmøderne, er der sat gang i flere tiltag specialklubberne 
imellem. Jeg håber at den nye bestyrelse vil støtte og deltage aktivt i dette arbejde. 
I sommers afholdte vi en ”farver og striber” Yankeedag. Det var en god lærerig dag med mange deltagere. 
Desværre måtte vi aflyse Yankeedagen i efteråret grundet for få tilmeldte. 
Vi har i år ikke haft kræfterne til at arrangere så meget. Vi har i stedet forsøgt os med billede konkurrencer 
på vores facebookside, nogle gange med stor deltagelse andre gange knap så stor deltagelse. 
Som jeg før har sagt bliver klubben ikke bedre end medlemmerne gør den til. Så vi må alle bakke op og 
være aktive i de ting der bliver arrangeret. 
Det er med beklagelse at Royal Canin har valgt at stoppe som hovedsponsor. Men kan nævne at de har 
opsagt aftaler med alle specialklubber og sågar og et par hovedklubber. Jeg spurgte dem om de ikke havde 
været tilfredse med vores promovering af dem, men til det svarede de, at vi havde været en af de bedste 
klubber. Så det kan vi jo kun være glade for. 



Det er endnu ikke lykkes at finde en ny fast hovedsponsor, men der er et par emner, der kan arbejdes med 
for den nye bestyrelse. 
 
Det sidste år har klubben desværre fået rigtig mange henvendelser fra killingekøbere, som har problemer 
med de katte de har købt og desværre også opdrætteren. Ikke alle henvendelser har drejet sig om 
registreret opdrættere, men vi har guidet alle uanset, hvem de har købt kat ved. 
Her gælder det om at holde sig objektiv og kende hvad man som specialklub må/skal blande sig i. 
Selvfølgelig kan vi vejlede dem, men i mange af tilfældene har vi bedt køberne om at kontakte enten 
forbrugerklagenævnet, opdrætterens hovedeklub eller Felis Danica. 
Der har desværre været nogle uheldige sager med registeret opdrættere og dette vil få fokus fra både Felis 
Dancia’s og hovdeklubberne’s side det næste stykke tid. Og der vil fra Felis Danica’s mentorråd komme en 
guide for købere, for at klæde dem godt på i forhold til køb af kat. 
I sidste års formandsberetning nævnte jeg; at det sårede mig enormt som opdrætter og formand, at se 
registreret opdrættere henvise til hvor folk kan fx få en parring af en uregistreret hankat. 
Det er i mine øre er total uhørt! Jeg vil i år igen sige, at vi registeret opdrættere må stå sammen og gennem 
oplysning anbefale folk til at købe ved registeret opdrættere. 
Jeg kan desværre kun konkludere, med alle disse henvendelser, der har været, at der foregår rigtig meget 
BYB avl derude. Og nogen må jo ”føde” dem med katte, da flere af BYB’erne oplyser til at forældredyrene 
har stamtavler. Ja, ved godt de kan købe i udlandet, men alligevel. 
 
Som afgående formand kan jeg kigge tilbage på nogle gode år. Selvfølgelig har der været op- og ned-ture, 
men alt i alt ser jeg tilbage på gode stunder sammen med jer medlemmer og bestyrelsen. 
Jeg er specielt stolt af, at det lykkes at få afholdt 2 velgennemførte European Maine Coon Championships. 
Det har helt sikkert sat klubben og Danmark på verdenskortet blandt MCO folket. 
Vi får stadig henvendelser fra udlandet på, hvornår vi forventer at afholde et igen. Vi har så her opfodret 
dem til selv at afholde, da det egentligt var vores tanke, at det kunne flytte lidt rundt blandt landene. 
Hollænderne greb ideen, desværre var det så bare samme år, som vi havde planlagt et også. 
 
Klubben står nu overfor en stor udskiftning af bestyrelsen. Vi gik ud i god tid for at give jer medlemmer 
muligheden for at forberede jer på dette. Det betyder meget for mig, at vi afgående bestyrelsesmedlemmer, 
får overleveret alt på så god en måde som muligt. Og vi vil alle stå til rådighed for den nye bestyrelse, hvis 
der opstår spørgsmål. Og Katja og Stine er klar til at modtage de nye og guide. 
Jeg vil her benytte lejligheden til at takke Mette for hendes gode kreativitet, når der skulle laves grafiske 
opgaver og der skal lyde en stor tak til Anne, som i år virkelig har taget et stort sleb, med at holde 
hjemmesiden kørende. Vores udbyder har sat os på en stor prøve i år. 
Da jeg takker af, vil jeg også sige tak til Stine for at holde godt styr på medlemmer og pengene og tak Katja 
for at være tro støtte i dagligdagen og standen. Begge de 2 har deltaget på de sidste specialklubmøder og 
plenarforsamling for at blive rustet til at kunne viderebringe denne viden til den nye bestyrelse. 
Min sidste opgave som formand er nu at gennemføre denne GF og jeg håber på at kunne afslutte den med 
ordene ”Tak for god ro og orden” ” 
Kommentarer til beretningen: 
BYB – Kunne man som MCO klub samle en oversigt over hvor mange killinger der er lavet i løbet af året. 
Kunne vi hjælpe de nye opdrættere med at lave killinger der lever mere op til standarden. Simone støtter 
op om behovet her for, og klubben har forsøgt at gøre noget her, men der er problemer med økonomien til 
at opretholde så stort et arbejde fra Felis Danica 
 



Fremlæggelse af revideret regnskab (Bliver grinet af ad Karla 😉) 

Vi har desværre næsten en halvering på indtægt og det er et fald i medlemmer 2018. Der burde ligge mere 
under sponsorer men det mente RC ikke at de skulle og derfor mangler vi penge derfra.  

Standen har været på tur så der ligger en del kørsel, og det samme med B møder. 

Kommentar fra Revisor 

”Der er ved revisorens gennemgang af regnskabet ikke fundet anledning til at fremhæve forhold. Det er 
revisorens opfattelse at regnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og finansielle stilling 
pr. 31 december 2018. 

Underskuddet kunne ikke være anderledes når medlemstallet og der med indtægter herfra er halveret i 
sammenligning med året før. Der er ikke brugt midler på nogen uhensigtsmæssig måde. Forbruget er så 
skrabet som det næsten kan være hvis klubben skal være bare lidt synlig” 

Fremlæggelse af Budget 

Vi håber på flere medlemmer; d. 16.03 havde vi 28 enkelte og 14 husstandsmedlemmer. Så er der det nye 
støttemedlemsskab som er nyt på budgettet. Sponsorer posten er lidt et sats da vi ikke ved hvad fremtiden 
der bringer. 

Vi budgetterer med 1000kr mere til stand og arrangementer end sidste år i håb om at der kommer mere 
gang i den del. 

Vi har budgetteret til at den nye bestyrelse har mere råderum for at gennemføre deres planer.  

Vi har budgetteret med 1200 til vedligehold af hjemmeside, dette er så højt grundet en vedligeholdelses 
kontrakt der er sat i værk for at gøre det nemmere for den nye bestyrelse at holde hjemmesiden kørende. 

Fastsættelse af Kontingent (Bliver sunget ind af Karla) 
 
Vi har sat priserne lidt ned, og fremlagt forslag om støttemedlemsskab, hvilket vil blive adresseret under 
”fremsatte forslag fra bestyrelse og medlemmer” 
Det bliver forslået at enkeltmedlemskab bliver sat fra 175 til 199 i og med at kunder er psykologisk mere 
tilbøjelige til at købe hvis det ikke er runde tal.  
Det bliver argumenteret at kontingentet burde ikke sættes op igen, allerede nu, men i stedet se til næste år 
om det har haft en effekt.  
Dette er der enighed om, dog bliver der sat spørgsmålstegn ved hvad man får for sine penge hvis man ikke 
er udstiller eller opdrætter. Her bliver der henvist det forslaget om støttemedlemsskab.  
 
Beslutningen bliver at prisen forbliver som den er, der er ingen uenighed.  
 

Fremsatte forslag fra bestyrelse og medlemmer 

 
§ 9 Kontingent, økonomi, regnskab, revision. 

Kontingentet fastsættes på generalforsamlingen efter forslag fra bestyrelsen og med 
forskellige beløb for: 
a: Enkeltmedlem. 



b: Husstandsmedlem. 
c: Støttemedlem. 
d: Killingekøber 
 
Et støttemedlem kan deltage på generalforsamling, har dog ikke stemmeret. Et 
støttemedlem kan få medlemsfordele så som rabat på køb af grus. Kan dog ikke deltage i 
konkurrence så som Dommerens Bedste, titeltagere og topkattelisten. 
 
Prisen for et støttemedlemskab fastsættes til 50 kr. 
 
Motivation 
Forslaget er udsprunget af sidste års generalforsamling under en snak under punktet § 9, 
Kontingent, økonomi, regnskab, revision. Da det ville kræve en vedtægtsændring, kunne det 
ikke vedtages sidste år. 

 
Der argumenteres for at folk ville være mere tilbøjelige til at benytte et støttemedlemsskab hvis man får de 
samme fordele som ved et husstands/enkelt medlemskab, skønt et støttemedlem ikke ville have 
stemmeret.  
Der er stor enighed om at vi vil miste mange ’rigtige’ medlemmer ved at oprette et støttemedlemsskab, 
skønt ideen sprang ud af forsøg på at bibeholde killingekøbere. Der kommer et forslag om at 
støttemedlemsskab kun bør være for killingekøbere der ikke før har været medlem af klubben og kun 
gældende et år eller to efter deres killingekøber medlemskab er udløbet. 
Beslutningen bliver at Bestyrelsen trækker forslaget tilbage, og den nye bestyrelse skal se på et revideret 
forslag. 

Valg af bestyrelse 

Formand: Simone S – genopstiller ikke 

B-medlem: Katja D. D. N. – (ikke på valg) 

B-medlem: Anne B – genopstiller ikke 

B-medlem: Mette H. – genopstiller ikke 

B-medlem og Kasser: Stine B. – (Ikke på valg) 

Sup 1: ikke besat 

Sup 2: ikke besat 

Revisor: Dorthe Lunde (På valg, genopstiller) 

Reviser Sup: Jesper Andersen (På valg, genopstiller) 

 

Der stemmes om hvem der skal ind som B-medlem og hvem der skal være suppleant. Her fordelte 
stemmerne sig således: 

Tina 22 



Susan 20 

Louise 2 

1 ugyldig stemme.  

Dermed bliver den nye bestyrelse sammensat således: 

NY bestyrelse 

Formand: Mikkel 

B-medlem á 2 år: Susan, Tina, Stine, Katja 

Sup: Johnny, Louise 

Revisor: Dorthe 

Revisor suppleant: Jesper 

 

 

Simone modtager en gave for sin tid som formand.  

 

EVT: 

Simone siger at der næsten er en hovedsponsor aftale på plads, men at det er op til den nye bestyrelse 
hvad behovet er – dog er aftalen med Arion næsten klar. Derudover har Dyrekassen kontaktet klubben om 
et samarbejde, og ligeledes har Katportal – ved sidst nævnte skal den nye bestyrelse dog være 
opmærksomme i forhold til Katportals regler. 

Katja meddeler at der på udstillingen d. 31.3 i Hedensted vil være eksempel på en vest det fremover måske 
vil være mulig at bestille på hjemmesiden jf. Generalforsamling 2018. Der vil være klub logo på brystet og 
mulighed for stamnavn på ryggen. Selve vesten vil koste 175 men hvad broderi og opstarts gebyr vil være er 
endnu ukendt og derfor kan der ikke gives en konkret pris endnu. 

Dorthe ønsker at den nye bestyrelse vil benytte lokalerne i Sorø noget mere. 

Der bliver stillet spørgsmål ved mulighed for andre arrangementer. Der bliver henvist til Skovkatte Ringens 
arrangement med Racekatten og om man muligvis kunne lavet noget lignende. Simone påpeger at deres 
arrangement er det samme som EMC men at det blot køre sideløbende med en almindelig udstilling. Der 
bliver spurgt ind til Breed BIS, som er noget nemmere at opnå og om man muligvis kunne gøre det til en 
fast ting 2 gange årligt. 
 

Birgit syntes det er ærgerligt at der er så få der udstiller, og spørger hvordan man kan gøre det mere 
attraktivt for folk at udstille, og måske få fat i de opdrættere der ikke udstiller. Der bliver spurgt om man 
kan gøre noget for standarden og kontrollere avl mere for at vi har et fælles mål med den fremtidige kats 
udseende. Simone siger at dette er en tanke der allerede er i Felis Danica men at resurserne ikke er der til 
at opretholde det.  



Der bliver spurgt om klubben skal være bedre til at kritisere type, og det bliver påpeget at man i stedet bør 
være bedre til at tænke over hvad man liker og roser på de sociale medier. 
Det bliver påpeget at Danmark ikke ved at der findes udstillinger, og at budskabet bør deles mere fordi folk 
tror det er en ny ting. Der bliver også meddelt at der findes mange opdrættere der ude, som vi aldrig ser 
eller hører fra. Desværre får klubben rigtig mange henvendelser fra købere af killinger fra disse opdrættere 
da disse ikke overholder de regler der er omkring køb og salg i forhold til kontrakter mv.  
I forhold til udstillinger bliver det også frembragt at der er meget snak blandt nye opdrættere og andre om 
måden man bliver behandlet på, på en udstilling. Der er mange der mener at folk er modbydelige mod 
hinanden på udstillinger, samt at klubber bare forsøger at få penge ud af en. Det bliver her påpeget at folk 
faktisk stadig behandler hinanden dårligt på udstillinger, samt at nogle udstillere har tendens til at komme 
med flabede svar når Hr. og Fru danmark kommer med spørgsmål. Vi skal blive bedre til at rose hinanden 
og fortælle de positive sider af udstilling. Problemet ligger I at udstillere ikke selv ser det, en opdrætter bør 
se en udstilling som sit salgsvindue, og det enkelte medlem bør være ambassadør for sin klub. Vi skal blive 
bedre til at tage hånd om de nye, her bliver der forslået en form for velkomst komite der rækker ud til nye 
udstillere og tager dem med ind i fællesskabet. Det bliver påpeget at opdrætter uddannelsen kunne bruges 
til at fange mange af de nye opdrættere – men hvordan får vi fat i de opdrættere der ikke udstiller eller 
giver lyd fra sig? Og hvordan ved disse mennesker at de opdrætter efter den rigtige standard? 

 
Der bliver efterlyst mere samvær mellem udstillere på den enkelte udstilling. Kan klubben og standen være 
et samlingspunkt for udstillere, vi skal blive bedre til at heppe på hinanden. Norsk skovkatte ring bliver her 
bragt op som eksempel på godt samvær og der bliver spurgt om man kunne lave samme form for 
paneldebat som de har. Der bliver også spurgt hvad man kan gøre for at undgå at der spredes rygter, da 
almindelig høflighed og samvær ikke lader til at være nok. Det bliver forslået at man skaber et ”tal pænt til 
hinanden” seminar for at gøre folk opmærksomme på vigtigheden af samvær, omtale, venlighed og 
omsorg. Der findes desværre stadig kliker derude som spreder usandheder.  

Simone takker for god ro og orden, og topkattene præsenteres og præmieres af Katja og Karla.  

  

  


